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Otwarte Wykłady Ekonomiczne w roku akad. 2022/23 

 

VI edycja 
Formuła on-line (MS Teams), czas trwania wykładu ok. 90 min.  

Wybrane wtorki 17.30-19.00 

 

Zgłoszenia i zapisy: ekonomia@ug.edu.pl 

 

Otwarte Wykłady Ekonomiczne, na które serdecznie zapraszamy, traktują o różnych aspektach 

ekonomii! 

Ekonomia opisuje i analizuje to, co składa się na rzeczywistość gospodarczą. Jedną  

z części ekonomii jest mikroekonomia, która jest nauką badającą poszczególne elementy, które tworzą 

gospodarkę (takie jak przedsiębiorstwa, gospodarstwa domowe, gałęzie i sektory gospodarki, itd.). 

Makroekonomia to z kolei dziedzina ekonomii, która posługuje się wielkościami zbiorczymi, i bada 

prawidłowości występujące w gospodarce jako całości, takie jak m.in. tworzenie i podział dochodu 

narodowego, inflacja, bezrobocie i wiele innych zjawisk, które determinują naszą codzienność.  

Dla kogo: 

Uczestnikami wykładów mogą być osoby w różnym wieku, młodsze i starsze, uczniowie, 

nauczyciele, studenci, absolwenci, osoby pracujące w różnych sektorach.  

 

Dla uczniów i nauczycieli: jest to cenna pomoc w zakresie zagadnień występujących w ramach 

„Podstaw przedsiębiorczości” i nauczania przedmiotów ekonomiczno-biznesowych.  

Dla uczniów: część zagadnień omawia problemy ekonomiczne występujące także  

w konkursach przedmiotowych. 

Dla studentów: pomoc w zrozumieniu zagadnień omawianych na wykładach kursowych oraz 

uzupełnienie wiedzy studiowanej w zakresie innych dziedzin. 

Dla każdego: wyjaśnienie aktualnych zjawisk ekonomicznych mających miejsce  

w otaczającym nas świecie. 

 

Otwarte Wykłady Ekonomiczne stały się również źródłem inspiracji w poszukiwaniu ścieżki 

kariery, opartej na rzetelnej wiedzy o otaczającym świecie i systemie społeczno-

gospodarczym, w którym żyjemy. 

 

Strona internetowa Otwartych Wykładów Ekonomicznych:  
Wydział Ekonomiczny Uniwersytetu Gdańskiego 
 
Facebook 
#OtwarteWykladyEkonomiczne  
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21.02.2023 r. 

dr hab. Anna Blajer-Gołębiewska  

Jak sprawiedliwie podzielić tort, czyli teoria gier koalicyjnych w ekonomii 

Moderator: dr hab. Leszek Czerwonka, prof. UG 

 

Jakie są metody podejmowania wspólnych decyzji? Czy wyniki wyborów zależą 

od metody głosowania?  Jak określić udziały we wspólnie ponoszonych kosztach 

lub wspólnie uzyskiwanych korzyściach? Jakie są zasady sprawiedliwego 

podziału? Odpowiedzi na te pytania znajdziemy nawiązując do coraz bardziej 

popularnego narzędzia stosowanego w mikroekonomii, czyli teorii gier. 

 

07.03.2023 r. 

Dr Monika Grottel  

Jak przywitać cesarza Japonii? O wpływie różnic kulturowych na 

budowanie relacji w biznesie międzynarodowym 

Moderator: dr Sylwia Machowska-Okrój 

 

Znajomość zwyczajów, tradycji, sposobów komunikowania się i działania 

kontrahenta z zagranicy jest gwarancją owocnej współpracy w biznesie 

międzynarodowym. Różnice kulturowe stanowią kluczowy element strategii 

przedsiębiorstw działających na rynku międzynarodowym. Z czego wynikają 

różnice kulturowe w biznesie i czy w globalnym świecie mają one znaczenie?  

W jaki sposób poznać kulturę kraju, z którym chcemy nawiązać relacje 

biznesowe, jakie są typy kultur i ich charakterystyczne cechy?  

  

21.03.2023 r. r.  

Dr hab. Iwona Sobol 

Bankowość islamska jako przykład bankowości opartej na religii 

Moderator: dr Magdalena Markiewicz  

 

Czym jest bankowość islamska? Na jakich zasadach jest oparta? Co ją różni od 

bankowości konwencjonalnej? Kiedy powstały pierwsze banki islamskie? Jakie 

czynniki przyczyniły się do ich rozwoju? W których państwach aktywa banków 

islamskich są największe? Czy istnieją państwa, w których funkcjonuje wyłącznie 

ten rodzaj bankowości? Na czym zarabiają islamskie banki?  
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04.04.2023 r.  

dr Tomasz Nowosielski  

A może na morze?  Turystyka morska jako element blue economy   

Moderator: dr hab. Beata Majecka, prof. UG 

 

Bezkresne morze, niezwykłe statki to obrazy poruszające wyobraźnię. Istotny jest 

także aspekt taki jak rozwój zrównoważony w gospodarce morskiej. Wykład 

porusza zagadnienia dotyczące historii turystyki morskiej, jej obecny stan  

i problemy związane z działaniem sektora gospodarki nazywanego tzw. błękitnej 

ekonomii (blue economy) oraz perspektywy jego rozwoju. Dlaczego turystyka 

morska to ważna gałąź gospodarki?  

 

 

18.04.2023 r. 

Dr Elżbieta Babula 

Skłonność do ryzyka i co z niej wynika, czyli co wyjaśnia ekonomia 

behawioralna 

Moderator: dr hab. Anna Blajer-Gołębiewska 

 

Powstanie ekonomii behawioralnej jest przez niektórych określane jako rewolucja 

w ekonomii. Co takiego do tej pory ustaliła ekonomia oparta na obserwacjach 

poprzez włączenie do analizy czynników natury psychologicznej? Czy wiadomo, 

jakie błędy popełniają ludzie i jak się ich ustrzec, aby podejmować właściwe 

decyzje i osiągnąć sukces finansowy? 

 

16.05.2023 r.  

Dr Aleksandra Borowicz  

Unia Europejska w obliczu upiorów prze(y)szłości 

Moderator: dr hab. Leszek Czerwonka, prof. UG 

 

Unia Europejska postrzegana jako organizacja, która zarządzanie kryzysowe ma 

wpisane w swoją codzienność. Z czym się dziś zmaga się Unia Europejska?  

W jaki sposób przeszłość determinuje bieżącą sytuację w UE? Jak kształtuje się  

i jak jest kształtowana przyszłość UE? To są pytania, na które należy szukać 

odpowiedzi, aby lepiej rozumieć i oceniać politykę europejską. 
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